ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНГО ОКРУГА
ПЕРВОГО   СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	26.04.2022
	№
	8/87

	пгт.  Нема

	О внесении изменений в решение Немской районной Думы от 17.12.2021
№ 4/47 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области  на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/31, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением  Думы  Немского  муниципального округа от 30.11.2021 года № 3/43 ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы Немского муниципального округа  от 17.12.2021 № 4/47 «Об утверждении бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ  Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
        1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области на 2022 год:

 - общий объем доходов бюджета в сумме 363 784,5 тыс. рублей;
 - общий объем расходов бюджета в сумме 384 017,1 тыс. рублей;

 - дефицит бюджета в сумме 20232,6 тыс. рублей.».
        1.2. В подпункте 7.1 пункта 7 цифры  «31946,1» заменить цифрами «33428,5».
 1.3. Пункт  9 изложить в новой редакции: «9. Установить, что:
1) средства из  бюджета  муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области  на строительство, реконструкцию, капитальный  ремонт получателям средств  бюджета, муниципальным казенным учреждениям предоставляются при наличии положительного результата проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального  ремонта объекта капитального строительства.

 Данные требования не распространяются на финансовое обеспечение (софинансирование) муниципальных контрактов (договоров): заключенных до 1 января 2022 года:  на текущий ремонт, сметная стоимость которого не превышает  500 тыс. руб., на текущий ремонт, по которому в сметную документацию, имеющую положительный результат проверки достоверности определения сметной стоимости текущего ремонта объекта капитального строительства, внесены изменения в связи с пересчетом в текущий уровень цен, а также объекты культурного наследия;
       2) средства из  бюджета муниципального образования Немский муниципальный округ  Кировской области  на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт получателям средств районного бюджета, муниципальным казенным учреждениям предоставляются при условии проведения строительного контроля;

      3) в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации финансовое управление администрации Немского муниципального округа осуществляет казначейское сопровождение средств, получаемых участниками казначейского сопровождения на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из районного бюджета средства (за исключением средств, указанных в части 3 статьи 5 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов), заключаемые на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, предметом которых является ремонт (за исключением ремонта автомобильных дорог муниципального значения), капительный ремонт, реконструкция и строительство.

Требования, установленные настоящей частью, не распространяются на муниципальные контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры), заключенные до 1 января 2022 года.
4) Финансовому управлению администрации Немского муниципального округа  не осуществлять санкционирование оплаты денежных обязательств (расходов) по муниципальным контрактам (договорам), заключенным с нарушением положений, установленных  пунктом 9, получателям средств бюджета муниципального округа.»

       1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

        1.5. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

       1.6. Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

       1.7. Приложение № 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
       1.8. Приложение № 13 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

       1.9. Приложение № 16  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

       1.10. Приложение № 20  изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению
      2. В соответствии со статьей 39 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением  Думы Немского муниципального округа  от 30.11.2021 №  3/43 принять к сведению пояснительную записку с обоснованием предлагаемых изменений.
3. Ответственность по выполнению настоящего решения возложить на финансовое управление администрации Немского муниципального округа (С.Н.Малышкина).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Немского муниципального округа Н.Г. Малышева
5. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель  Думы

Немского муниципального округа                                            Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                             Н.Г. Малышев